

خبر

مصرف روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین

در پایتخت

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان تهران از مصرف روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت بنزین در این استان خبر داد.

به گزارش ایسنا، فریدون یاسمی، با بیان اینکه مصرف بنزین استان تهران معادل مصرف ۱۵ استان کشور است، اظهار کرد: مصرف سوخت در این استان بسیار وحشتناک است، به طوری که معادل ۱۵ استان کشور در استان تهران مصرف بنزین داریم.

به گفته وی ۱۰ تا ۱۲ درصد سوخت کشور در استان تهران مصرف می‌شود؛ روزانه بیش از ۲۰ میلیون لیتر سوخت بنزین در استان تهران مصرف می‌شود.

تعمی‌دات لازم

برای حفظ پایداری شبکه گاز

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از انجام اقدام‌ها و تمهیدات لازم به منظور حفظ پایداری شبکه گاز کشور در روزهای سرد هفته جاری خبر داد و گفت: هم‌وطنان با توجه به افزایش برودت هوا، با مدیریت مصرف به این شرکت در تأمین هرچه بهتر گاز همه مناطق کشور کمک کنند.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، سعید توکلی به ورود سامانه پرفشار سرد به کشور و پیش‌بینی سازمان هواشناسی برای کاهش دما تا ۱۵ درجه و اعلام هشدار بارش برف و یخبندان اشاره و خاطر‌نشان کرد: همکارانم در همه بخش‌های شرکت ملی گاز ایران تلاش خود را برای رفاه مردم در روزهای سرد سال همچون روزهای سرد پیشین در کشور انجام می‌دهند.

او با بیان اینکه سرمای امسال بسیار زودتر از سال‌های اخیر از آبان آغاز شد و تاکنون در بیشتر روزها پایدار بوده است، ادامه داد: با وجود این، شاهد افزایش تولید گاز خام و در نتیجه فرآوری و انتقال گاز شیرین در زمستان ۱۴۰۳ و ثبت رکوردهای جدید بودیم.

ارایز عیدیی و حقوق بازنشستگان

عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی قبل از ماه مبارک رمضان پرداخت می‌شود.
به گزارش خبرآنلاین، حسن ایزدان، بازرس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران، به ایننا گفت: با مساعدت مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی قرار شده عیدی بازنشستگان قبل از آغاز ماه مبارک رمضان پرداخت شود. او افزود: پرداخت حقوق اسفند بازنشستگان طبق روال همیشه، از بیستم ماه براساس حروف الفبا انجام خواهد شد اما زمان پرداخت عیدی قبل از آغاز ماه رمضان است. ایزدان با اشاره به نامه رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی به مدیرعامل این سازمان گفت: با توجه به اینکه مخارج بازنشستگان در اسفندماه زیاد است و بایستی عیدی هرچه زودتر پرداخت شود، از مدیرعامل خواسته شده قبل از ماه رمضان عیدی بازنشستگان را واریز کند. او ادامه داد: امیدواریم این اتفاق بیفتد و کارگران بازنشسته پیش از این در انتظار پرداخت عیدی پایان سال نمانند. بازرس کانون عالی بازنشستگان تهران تأکید کرد: وضع معاش بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی بحرانی است و هر نوع تأخیر موجب بروز مشکلات بیشتر برای این گروه می‌شود.



مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل این شرکت:

فولاد مبارکه مدل مردمی سازی اقتصاد را رقم می‌زند

آهن است، چنانچه خداوند وقتی می‌خواهد فضل خود را به حضرت داود (علیه‌السلام) نشان دهد، می‌فرماید: «وَأَلْنَا لَهُ الْحَدِیدَ»، ما آهن را در دست او نرم کردیم.

نگاه ما به صنعت فولاد، نگاه آبادانی ایران است

رزندی بیان کرد: نگاه ما به صنعت فولاد، نگاه آبادانی ایران است؛ نگاه من به فولاد مبارکه، نگاه به کل فولاد، صنعت و اقتصاد ایران است. امروز که توفیق دارم در خدمت ملی باشم، این نگاه را در عرصه بتوانم گوشه‌ای از تحول در نظام اسلامی را با همراهی همکاران خوب این مجموعه رقم بزنم.

او عنوان کرد: وقتی از فولاد مبارکه صحبت می‌کنیم، به زحمات ارزشمند تأثیرگذاران این مجموعه طی سال‌های گذشته نگاه می‌کنیم، بنابراین باید نگاه تحولی داشته باشیم. دنیا، دنیای تغییرات سریع است و امروز در عرصه فولاد حداقل سه یا چهار اتفاق جدید در حال رقم‌خوردن است؛ موضوع تحول دیجیتال و هوش مصنوعی، موضوع جدی امروز صنعت فولاد است و لحظه‌ای نمی‌توان از آن غافل شد. چراکه غافل‌شدن از این موضوع ما را سال‌ها از دنیا عقب می‌اندازد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: موضوع حرکت به سمت فولاد سبب و کاهش آلایندگی کربن از هر چیز دیگری برای صنعت ما ضروری‌تر است؛ چراکه بازار ما بازار صادراتی است و اگر این تغییرات را در خود ایجاد نکنیم، به‌زودی با مشکلات مواجه خواهیم شد. وقتی به روند بازارهای صادراتی دنیا توجه می‌کنیم، متوجه می‌شویم که باید به سمت این بروسیم که به بازارهای جدیدی وارد شویم و در این صورت با موضوع رقابت‌پذیری، کاهش هزینه‌ها مواجه هستیم.

گروه فولاد مبارکه امروز به مرحله رقابت با غول‌های

فولادی دنیا رسیده است

اویا‌دآور شد: گروه معظم فولاد مبارکه امروز از دنباله‌روی در سطح اقتصاد جهانی به مرحله رقابت با

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل این شرکت:

فولاد مبارکه مدل مردمی سازی اقتصاد را رقم می‌زند

غول‌های فولادی دنیا رسیده و اکنون می‌توانیم ادعا کنیم که این گروه باید بتواند در رده بزرگ‌ترین فولادسازان جهان قرار گیرد، در همین راستا از لحظه‌ای که این مسئولیت به بنده سپرده شد، هدف‌گذاری و چشم‌اندازهای خوبی را برای آن ترسیم کردیم و نگاه رو به پیشرفت برای فولاد مبارکه داریم تا بتوانیم تحرک جدی در این مجموعه ایجاد کنیم.
رزندی تأکید کرد: در همین راستا باید توانم‌ها به چند نکته توجه داشته باشیم، وقتی از گروه فولاد مبارکه صحبت می‌کنیم، باید تضمین پایدار اقتصادی کل گروه را داشته باشیم. این در حالی است که به لطف الهی فولاد مبارکه براساس ساختار علمی خوبی شکل گرفته است، در حال حاضر توسعه‌های خوبی در حال اجراست و شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه در استان‌های مختلف کشور فعالیت دارند. ضروری است که همه شرکت‌های زیرمجموعه گروه را در خود ارتقا دهیم و در گروه فولاد مبارکه از تعالی تک‌شرکتی به یک تعالی گروهی و جمعی برسیم. بهره‌وری ما در نوع خود در حال رسیدن به یک سطح اعلاست؛ ولی ضرورت دارد که این امر را در کل گروه فولاد مبارکه ارتقا دهیم.

او متذکر شد: یکی از موضوعات ضروری برای ما، موضوع ارتقای شفافیت‌های مالی و روبه‌ای است که این موضوع را در دوره مسئولیت‌م به صورت جدی دنبال خواهیم کرد؛ اگر می‌خواهیم فولاد مبارکه همچنان جزء بزرگان دنیا بماند یا در جمع بزرگان دنیا باشد، باید نوآوری و تحول را به عنوان موضوعات اصلی خود بدانیم. در حوزه تحول، اقدامات خوبی در فولاد مبارکه انجام شده است. بسیاری از این اقدامات را در دوره‌ای که خود در مجموعه وزارت صمت بودم در جلسات فولاد مبارکه حضور پیدا می‌کردم که این اقدامات را با قوت بیشتری ادامه خواهیم داد.

فولاد مبارکه مدل مردمی سازی اقتصاد را رقم می‌زند

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: باید بتوانیم از ظرفیت فولاد مبارکه برای عمل به منویات مقام معظم



نمای هوایی از تهران

این پارادایم شیفت، اگرچه در نگاه اول ممکن است

به‌مثابه یک «شوکرمانی نهادی» برای رفع موانع توسعه فضایی تلقی شود، اما در واقعیت می‌تواند به فرصتی تاریخی برای بازمهندسی اکوسیستم حکمرانی شهری-منطقه‌ای تبدیل شود، مشروط بر آنکه سه شرط اساسی را دارا باشد: مطالعه تطبیقی عمیق، آسیب‌شناسی ساختاری زیرساخت‌ها و تاب‌آوری اجتماعی با تلفیقی از رحل‌های

در این راستا، نخستین گام، بازتعریف فلسفه وجودی نهادهای متولی توسعه فضایی است. مدیریت شهری و منطقه‌ای در قرن بیست‌ویکم، تنها محدود به ساخت‌وساز کالبدی نیست، بلکه باید پاسخ‌گوی چالش‌های پیچیده‌ای مانند تغییرات اقلیمی، نابرابری‌های فضایی، هوشمندسازی زیرساخت‌ها و تاب‌آوری اجتماعی با تلفیقی از رحل‌های کالبدی و نرم‌افزاری باشد. برای ورود به این چارچوب توسعه‌ای، کارکردهای نهادی سیاست‌گذاری «توسعه افقی» (مانند احداث بزرگراه‌ها و شهرک‌های جدید) باید با نهادهای جدید به سمت «توسعه عمودی حکمرانی» (شامل تقویت مکانیسم‌های مشارکت شهروندی، ادغام خدمات دیجیتال و مدیریت یکپارچه منابع) حرکت کنند. این تحول نیازمند ایجاد «نهادهای هابیریدی» است که بتوانند هم‌زمان نقش سیاست‌گذار، هماهنگ‌کننده بین‌بخشی و ناظر بر اجرا را ایفا کنند. برای دستیابی به این هدف، کارشناسان اعتقاد دارند اصلاحات نهادی باید حول سه محور اصلی طراحی و بازآرایی باشد:

۱. تحول در معماری نهادی
• تأسیس «سازمان ملی توسعه فضایی و تاب‌آوری شهری» به‌عنوان نهاد فرابخشی دارای اختیارات قانونی برای هم‌سوزکردن اسناد بالادستی (مانند سند آمایش سرزمین، طرح‌های جامع و برنامه‌های کلان اقتصادی).

• ادغام نهادهای موازی (نظیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، دفاتر شهری و روستایی وزارت کشور، سازمان شهرداری‌ها و دفاتر استانی وزارت راه) در قالب ساختاری متمرکز با شاخه‌های استانی قدرتمند.
• ایجاد «شورای‌عالی حکمرانی فضایی» متشکل از وزیران مرتبط، رؤسای سازمان‌های محیط زیست و میراث فرهنگی، نمایندگان شوراهای اسلامی شهر و روستا و

اعضای اتاق بازرگانی برای حل تعارضات سیاستی.

۲. تقویت زیرساخت‌های حکمرانی هوشمند

• توسعه «پلتفرم دیجیتال مدیریت یکپارچه شهری» (Urban Integrated Management Platform) با قابلیت رصد بی‌درنگ داده‌های ترافیکی، مصرف انرژی، آلودگی هوا و وضعیت بافت‌های فرسوده.

• استقرار سیستم «ارزیابی اثرات نهادی» (Institutional Impact Assessment) برای سنجش پیامدهای هر تصمیم بر ابعاد اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی پیش از اجرا.

• راه‌اندازی «آزمایشگاه‌های سیاست‌گذاری شهری» (Urban Policy Labs) در کلان‌شهرها برای آزمون اثربخشی و پیامدسنجی راهکارهای نوین (مانند مالیات بر ارزش‌افزوده زمین یا مکانیسم‌های مشارکت عمومی-خصوصی) در مقیاس محلی.

۳. بازآفرینی رابطه مرکز-پیرامون

• تصویب قانون «عدم تمرکز هوشمند» (Smart Decentralization) برای انتقال اختیارات برنامه‌ریزی محلی (مانند تعیین کاربری اراضی، جذب سرمایه‌گذاری و مدیریت پسماند) به شوراهای شهر و روستا با تضمین شفافیت از طریق سیستم‌های حسابرسی اجتماعی.
• ایجاد «صندوق توسعه منطقه‌ای» با مکانیسم تخصیص منابع براساس شاخص‌های محرومیت‌سنجی چندبعدی (شامل دسترسی به آموزش، سلامت، اشتغال و زیرساخت‌های دیجیتال).

• الزام به تهیه «طرح‌های توسعه منطقه‌ای مشارکتی» (Participatory Regional Development Plans) با حضور ذی‌نفعان محلی، سازمان‌های مردم‌نهاد و بخش خصوصی.

نتیجہگیری

در مواجهه با چالش‌های پیچیده توسعه شهری و منطقه‌ای در ایران، ناترازی نهادی و چندپارگی مدیریتی به‌عنوان عوامل کلیدی بازدارنده، نیازمند بازاندیشی بنیادین در ساختار حکمرانی فضایی هستند.
تجمع نهادهای موازی، تقویت مکانیسم‌های همکاری بین‌بخشی و استقرار نظام نظارتی فراسازمانی نه‌تنها راهکاری برای کاهش تعارضات سیاستی است، بلکه زمینه‌ساز تحقق توسعه پایدار با محوریت عدالت فضایی و تاب‌آوری اجتماعی خواهد بود. طراحی نهادهای هابیریدی یا نقش‌های سیاست‌گذاری، هماهنگی و نظارت، همراه با بهره‌گیری از فناوری‌های هوشمند و مشارکت ذی‌نفعان محلی، می‌تواند گذار از الگوی ناکارآمد کنونی به سیستمی چابک و پاسخ‌گو را ممکن کند. بدون این تحول نهادی، تداوم رویکردهای جزیره‌ای و سلبیقه‌محور نه‌تنها منابع ملی را تحلیل می‌برد، بلکه اعتماد عمومی به برنامه‌های توسعه را بیش‌ازپیش تضعیف خواهد کرد. بنابراین بازمهندسی اکوسیستم حکمرانی فضایی با تأکید بر تمرکزگرایی هوشمند در سیاست‌گذاری و عدم تمرکز در اجرا، تنها مسیر ممکن برای همسویی با الزامات قرن بیست‌ویکم و دستیابی به چشم‌انداز توسعه متوازن و همه‌جانبه است.



برای ساخت ایرانی آباد، محکم و استوار می‌ایستیم

او افزود: اگر به دنبال بزرگ‌شدن هستیم باید محصولات خاص تولید کنیم. در این زمینه باید با سایر رقبا متمایز باشیم؛ کارکنان و پروژه‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه برای من اهمیت بسیاری دارند، به همین دلیل روز گذشته در اولین ساعات حضور خود در فولاد مبارکه با حضور در خطوط تولید با کارکنان دیدار و گفت‌وگو کردم، چراکه معتقدم هرچه داریم می‌دیده‌ایم، اگر تولید نباشد نه تولیدی داریم و نه امکاناتی.
همچنین تسریع در روند اجرای پروژه نورد رقم ۲ شرکت یکی دیگر از اولویت‌های من خواهد بود.

رزندی در پایان خاطر‌نشان کرد: بنده ریسک می‌کنم، تصمیم می‌گیرم و سعی می‌کنم انسان مؤثری باشم؛ بنابراین همکاران بدانند که پای تصمیمات سخت می‌ایستم. در عین حال برای مدیران فولاد مبارکه نیز این اعتمادبه‌نفس را ایجاد خواهیم کرد تا بتوانند به‌موقع تصمیمات بزرگی برای اهداف بزرگ بگیرند. در عین حال معتقدم باید شفاف کار کنیم و اعتماد مسئولان نظارتی و بزرگ‌شدن در عرصه بین‌المللی می‌گذارد تا جایگاه فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور را در عرصه بین‌الملل‌سازی بزرگ برای مردم منطقه و ایران، محکم و ارتقا دهدیم.